
 

 

2024 年７月 24 日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス 

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之 

 （コード番号： 6 2 0 0  東証第一部） 

 

「新時代の若手育成とは」無料セミナー開催のお知らせ 

～新人の離職を防ぎ強い組織にするためのポイントをお伝えします～ 

  
 

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（本社：東京都千代田区、代表取締

役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）は、「新しい時代の新人育成」に関す

る無料セミナーを開催いたしますので、お知らせします。 

 

近年、少子高齢化の進行や働き方の多様化等の影響で、人手不足や離職率の高さが深刻な問題とな

っています。組織の持続的な成長には、若手社員・職員への理解と時代に合った育成が不可欠です。 

本セミナーでは、今年度の当社公開講座「新人研修」を今年受講いただいた 37,371名のデータを

もとに、新人の傾向や新人の特徴に対する効果的な育成方法についてご紹介します。また、昨年度の

受講者さまからのご要望にお応えし、今年度は新人の傾向や特徴を踏まえた離職防止や早期戦力化の

要素を含めた研修のご提案もあり、新人・若手の離職防止にお役立ていただける内容となっておりま

す。 

 

＜セミナー概要＞ 

名称 
新しい時代の新人育成とは～37,371人の行動傾向から導き出す若手育成の具体案 

https://www.insource.co.jp/seminar/seminar_shinjinkokai.html 

内容 

昨年度の内容も踏まえ、以下の内容に沿って詳しくお伝えします。 

１．2024年度の新人の傾向・特徴 

  ・行動力とコミュニケーションは３極化 

  ・３年以内の離職率が３割 

２．特徴に対する教育方針と具体的な施策 

  ・多様化する価値観を持つ新人にどう向き合うか？ 

  ・離職を防止するために必要なこと 

３．今後に向けたご提案 

  ・新人が求めていること 

  ・離職防止や早期戦力化の要素を含めた研修のご提案 

開催日時 
2024年７月 26日（金）、８月 30日（金）、９月 27日（金） 、10月 25日（金）  

各回 14:00～15:00 

対象者 
・人事部門の皆さま、研修や教育を担当されている皆さま 

※個人の方、同業の方のご参加はご遠慮くださいますようお願い申し上げます 

参加費 無料 

申込方法 
下記ページの「スケジュール」よりお申込みください。 

https://www.insource.co.jp/seminar/seminar_shinjinkokai.html  

参加方法 
本セミナーはオンライン会議システム Zoomを使用いたします。 

招待用 URL、パスワード等は開催前日までにメールにてご案内をお送りいたします。 

お問合せ先 
当社 WEBページまたはお電話にてお問い合わせください 

＜WEBページ＞https://secure.insource.co.jp/contact/ 

https://www.insource.co.jp/seminar/seminar_shinjinkokai.html
https://www.insource.co.jp/seminar/seminar_shinjinkokai.html
https://secure.insource.co.jp/contact/


 

 

  

当社は今後も、お客さまの組織運営・人材育成の一助となる情報提供を行ってまいります。 

  

以 上 

 

【お問合せ先】株式会社インソース  https://www.insource.co.jp/index.html 

（取材・広報に関して） 社長室(井上・下地) TEL: 03-5577-2283 

（サービス内容に関して） 公開講座部（藤田・宮前） TEL: 03-5259-0071 

 

https://www.insource.co.jp/index.html

